
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 4 de maig de 2020, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball, per la qual es modifica la Resolució de 23 de desem-
bre de 2019, per la qual s’efectua la convocatòria antici-
pada de les ajudes de suport a la promoció exterior de la 
Comunitat Valenciana per a l’exercici 2020. [2020/3278]

RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2020, de la Conselleria 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, por la que se modifica la Resolución de 23 de 
diciembre de 2019, por la que se efectúa la convocatoria 
anticipada de las ayudas de apoyo a la promoción exte-
rior de la Comunitat Valenciana para el ejercicio 2020. 
[2020/3278]

El brote de Covid-19, además de ser una grave emergencia de salud 
pública para la ciudadanía, ha supuesto también una gran perturbación 
de las economías mundiales que están viendo como, por un lado, se 
interrumpen las cadenas de suministro, y por otro, se produce un menor 
consumo.

El efecto negativo sobre la actividad de las empresas valencianas, 
con una fuerte vocación exportadora, y la imposibilidad de realizar 
actuaciones de promoción exterior de forma presencial por el cierre de 
fronteras, conllevan la necesidad de adoptar medidas que palien estos 
efectos.

Por ello, y en virtud de las facultades que me confiere el artículo 
28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Gobierno Valenciano, y 
el artículo 160.4.b de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
resuelvo:

Primero. Objeto
El objeto de la presente resolución es modificar la Resolución de 23 

de diciembre de 2019, por la que se efectúa la convocatoria anticipada 
de las ayudas de apoyo a la promoción exterior de la Comunitat Valen-
ciana para el ejercicio 2020.

Segundo. Acciones apoyables y gastos subvencionables
Tendrán la consideración de acciones apoyables las establecidas 

en la citada resolución eliminando el límite a los importes máximos 
subvencionables en todas aquellas acciones en las que se establecía.

Tercero. Solicitudes ya presentadas.
En las solicitudes presentadas con anterioridad a la publicación de 

esta Resolución de modificación, se eliminarán de oficio los límites a 
los importes máximos subvencionables. No obstante, si las empresas 
solicitantes lo consideran podrán modificar de forma telemática su soli-
citud, presentando un nuevo proyecto de actuación y la documentación 
justificativa correspondiente.

Contra la presente resolución se podrá interponer recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo 
de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa o potes-
tativamente recurso de reposición ante el conseller de Economía Soste-
nible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto 
en la legislación básica de procedimiento administrativo.

València, 4 de mayo de 2020.– El conseller de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, Rafael Climent González.

El brot de Covid-19, a més de ser una greu emergència de salut 
pública per a la ciutadania, ha suposat també una gran pertorbació de les 
economies mundials que estan veient com, d’una banda, s’interrompen 
les cadenes de subministrament, i per una altra, es produeix un menor 
consum.

L’efecte negatiu sobre l’activitat de les empreses valencianes, amb 
una forta vocació exportadora, i la impossibilitat de realitzar actuacions 
de promoció exterior de manera presencial pel tancament de fronteres, 
comporten la necessitat d’adoptar mesures que pal·lien aquests efectes.

Per això, i en virtut de les facultats que em confereix l’article 28 
de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Govern Valencià, i l’article 
160.4.b de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer. Objecte
L’objecte de la present resolució és modificar la Resolució de 23 de 

desembre de 2019, per la qual s’efectua la convocatòria anticipada de 
les ajudes de suport a la promoció exterior de la Comunitat Valenciana 
per a l’exercici 2020.

Segon. Accions susceptibles de suport i despeses subvencionables
Tindran la consideració d’accions susceptibles de suport les establi-

des en la mencionada resolució tot eliminant el límit als imports màxims 
subvencionables en totes les accions en les quals s’establia.

Tercer. Sol·licituds ja presentades
En les sol·licituds presentades amb anterioritat a la publicació 

d’aquesta resolució de modificació s’eliminaran d’ofici els límits als 
imports màxims subvencionables. No obstant això, si les empreses sol-
licitants ho consideren oportú, podran modificar de forma telemàtica la 
seua sol·licitud presentant un nou projecte d’actuació i la documentació 
justificativa corresponent.

Contra la present resolució es podrà interposar un recurs contenciós 
administratiu davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos comptats des de l’endemà de la publicació, d’acord amb el que 
s’estableix en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regulado-
ra de la jurisdicció contenciosa administrativa, o, potestativament, un 
recurs de reposició davant del conseller d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, en el termini d’un mes comptat des de 
l’endemà de la publicació, d’acord amb el que es disposa en la legislació 
bàsica de procediment administratiu.

València, 4 de maig de 2020.– El conseller d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball, Rafael Climent González.


		2020-05-10T19:35:52+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




